Whioski i zapytania Radnych zgloszone podczas obrad
I1I sesji Rady Miasta Hajnowka dnia 28 grudnia 2018 r.

Pan Mieczyslaw Stanistaw Gmiter — Radny Rady Miasta Hajnowka

Nr 1. Panie Burmistrzu, chcialbym przekaza¢ Panu taki wniosek i takg informacje do rozpatrzenia, zeby
ewentualnie Pan odpowiedzial, jak to wyglada. Wigc zglosili si¢ do mnie tak zwani pracownicy obstugi
szk6t w Hajnowce. Zblizajg si¢ $swieta prawoslawne. No tak si¢ sktada, ze jest ten dzien wolny
w szkotach jesli chodzi o Hajnowkeg. Szanowni Panstwo no, nauczyciele maja po prostu wolne, tak?
Natomiast pracownicy obstugi musza bra¢ urlopy wypoczynkowe. Nauczyciele maja pewnie to do...? Tez
biorg urlopy...? Wszyscy biorag urlopy, tak...? Powiedziano mi, ze ci pracownicy muszg bra¢ urlopy
a nauczyciele maja do odpracowania. To jest zupelnie co innego — odpracowanie 1 urlopy. No w zwigzku
z tym uwazam, ze je$li szkola jest nieczynna i je§li wszyscy maja do odpracowania, to réwniez
ci pracownicy techniczni, obstugi tez powinni mie¢ do odpracowania a nie na zasadach urlopu.

/do wniosku odniosta si¢ Pani Ewa Rygorowicz pod Nr 21/

OdpowiedzZ Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajnéwka udzielona na sesji — Pan radny Gmiter
porusza bardzo wazny temat wolnego dnia dla pracownikow obstugi. No my w Urzedzie ten dzien
odpracowujemy i tutaj nie ma po prostu problemu, w ktora$ sobotg. Natomiast jezeli chodzi o szkoty,
no rzeczywiscie, tam odpracowywania nie ma i tak naprawde to nie miatoby sensu, bo kiedy oni mieliby
odpracowac? To mogloby by¢ kosztem urlopu a popatrzymy na to od strony prawnej. Jezeli nie ma tylko
zadnych przeszkod, to ja osobiscie nie widze przeszkod, zeby pracownicy obstugi byli inaczej traktowani,
jak nauczyciele, tak? Tym bardziej, ze szkota i tak nie pracuje, i tak nie pracuje, to nie musza oni tam by¢.

Odpowiedz udzielona na pi$mie Nr 1

Nr 2. Szanowni Panstwo, mamy jeszcze nierozstrzygnieta jedng sprawe, chociaz juz obradujemy po raz
trzeci, ale to juz odl6zmy na mysle, na sesj¢ nastepng. Rada jeszcze nie podjeta uchwaty, ktorg powinna
podjacé, a tak jest napisane w ustawie o samorzadzie, ze Rada odejmuje uchwate odnosnie zryczattowanej
diety dla Pani Przewodniczacej, roéwniez zastepcow, jak rowniez dla radnych. Takiej uchwaty mysSmy
jeszcze nie podje¢li. Takze zostawmy to, no ale sygnalizuj¢ to, Zze na nastgpnym posiedzeniu Rady Miasta
Hajnowki powinnismy takg uchwate podjac.

Odpowiedz Pana Jarostawa Grygoruk — Sekretarza Miasta Hajnowka udzielona na sesji — Natomiast
jeszcze si¢ odniose tez do wniosku Pana radnego Mieczystawa Gmiter odno$nie diet, ze obowiagzuje, jest
taka uchwata, ona jest stara uchwata, ze starymi stawkami. Nie ta Rada, ale prawo obowigzuje, nie dziata
tutaj jakby, ze zyjemy w jakiej$ dziurze i jest taka uchwala stara i te stawki obowigzuja diet. Wiec jezeli
jest inicjatywa Panstwa radnych, to Panstwo radni tez majg inicjatywe 1 moga zlozy¢ projekt takiej
uchwaty. To tylko tak informacyjnie.

Uchwata Nr 1V/19/07 Rady Miasta Hajnowka z dnia 7 marca 2007 r. w sprawie ustalenia wysokosci diet
radnym Gminy Miejskiej Hajnowka zostala przekazana Radnym na skrzynki e-mailowe dnia 31.12.2018 r.

Pan Marcin Boltryk — Radny Rady Miasta Hajnowka
Nr 3. dot. rewitalizacji OSiR — wybudowania 8 torow do biegdéw na prostych

Zapytanie Nr 3 zostalo rowniez zlozone na pismie dn. 02.01.2019 r. /pkt 1/
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OdpowiedzZ Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajnowka udzielona na sesji — Pan radny Bottryk.
Nie odpowiem Panu w tej chwili, bo to jest dokumentacja i jest oczywiste, ze trzeba zacza¢ od spojrzenia
na tg dokumentacje w catosci. No wtedy, kiedy dokumentacja byta robiona, ona byla konsultowana przez
Pana Dyrektora Awksentiuka, przez naszych budowlancow, przez pitkarzy, rézne sekcje sportowe
1 zobaczymy jak to wyglada, i udzielimy Panu odpowiedzi na pi$mie, zreszta na wszystkie.

Odpowiedz Pana Jarostawa Grygoruka — Sekretarza Miasta Hajndwka udzielona na sesji — Odnos$nie
stadionu 1 dokumentacji na stadion OSiR-u i przylegtych nie ma mozliwosci zmian tej dokumentacji.
Projekt zostal ztozony, umowa podpisana, jest w realizacji i tak tez bedzie realizowana, jak powstala
dokumentacja techniczna, natomiast to, ze ten stadion nie spelnia wymogoéw Polskiego Zwiazku Lekkiej
Atletyki, bylo wiadomo na etapie projektowania, bo o tym byla dyskusja przy tworzeniu tej
dokumentacji, gléwnie Pan Dyrektor OSiR-u wtedy mowil, ze to sg koszty dodatkowe 1 takie
postanowienie wtedy zapadto.

Odpowiedz udzielona na piSmie Nr 3

Nr 4. dot. rewitalizacji OSiR — wybudowania pelnowymiarowego boiska do pitki nozne;j
Zapytanie Nr 4 zostato réwniez ztozone na piSmie dn. 02.01.2019 r. /pkt 2/

Odpowiedz Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajnowka udzielona na sesji — Pan radny Bottryk.
Nie odpowiem Panu w tej chwili, bo to jest dokumentacja i jest oczywiste, ze trzeba zacza¢ od spojrzenia
na tg dokumentacje w catosci. No wtedy, kiedy dokumentacja byta robiona, ona byla konsultowana przez
Pana Dyrektora Awksentiuka, przez naszych budowlancow, przez pitkarzy, rézne sekcje sportowe
1 zobaczymy jak to wyglada, i udzielimy Panu odpowiedzi na pi$mie, zreszta na wszystkie.

Odpowiedz Pana Jarostawa Grygoruka — Sekretarza Miasta Hajndwka udzielona na sesji — Odnos$nie
stadionu 1 dokumentacji na stadion OSiR-u i przylegtych nie ma mozliwosci zmian tej dokumentacji.
Projekt zostal ztozony, umowa podpisana, jest w realizacji i tak tez bedzie realizowana, jak powstala
dokumentacja techniczna, natomiast to, ze ten stadion nie spelnia wymogoéw Polskiego Zwiazku Lekkiej
Atletyki, bylo wiadomo na etapie projektowania, bo o tym byla dyskusja przy tworzeniu tej
dokumentacji, gléwnie Pan Dyrektor OSiR-u wtedy mowil, ze to sg koszty dodatkowe 1 takie
postanowienie wtedy zapadto.

Odpowiedz udzielona na piSmie Nr 3

Nr 5. dot. zorganizowania konsultacji z mieszkancami w przypadku budowy placéw zabaw

Whiosek Nr 5 zostat réwniez zlozony na pi§mie dn. 02.01.2019 r. /pkt 3/

Nr 6. dot. bezptatnej nauki ptywania w Parku Wodnym

Zapytanie Nr 6 zostato réwniez ztozone na piSmie dn. 02.01.2019 r. /pkt 4/
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Odpowiedz Pana Jarostawa Grygoruka — Sekretarza Miasta Hajndwka udzielona na sesji — Nauka
ptywania, wydaje mi si¢, ze zostato ujete w budzecie, ale patrz¢ na Panig Skarbnik, upewniam si¢
1 bedziemy to realizowac.

Nr 7. dot. uprawnien do opieki pielegniarskiej w zlobku
Zapytanie Nr 7 zostato réwniez ztozone na piSmie dn. 02.01.2019 r. /pkt 5/

OdpowiedZ Pani Jolanty Stefaniuk — Kierownika Zespotu O$wiaty, Kultury i Sportu UM — Panstwo
Przewodniczacy, Panie Burmistrzu, wysoka Rado. W Zlobku, w zasadzie w przedszkolu z oddzialami
ztobkowymi jest zatrudniona pielggniarka, ktora posiada decyzje Naczelnej Rady Pielggniarek
1 Potoznych uprawniajaca do pracy w charakterze pielggniarki w ztobku.

Odpowiedz udzielona na pismie Nr 7

Nr 8. Jezeli juz jesteSmy przy tej nieszczgsnej fontannie, to moj tez wniosek o to, zeby postawic tam tez
jakie$ taweczki, moze stoliki, swego czasu jeden z kandydatéw moéwit tutaj o stolikach do szachow, moze
to tez jest jakie$ rozwigzanie. Tez spotkaliSmy si¢ z opiniami, ze przydatoby si¢, aby ozywi¢ w parku
miejskim, by postawi¢ takie stojaki na zdjgcia, by lokalni artySci mogli na przyktad te zdjecia
prezentowac¢ w tych stojakach. Mysle, ze to jest nieduzy koszt i mozna bytoby to zrobi¢.

Odpowiedz Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajnoéwka udzielona na sesji — Park — stojaki na
zdjecia. Ja tutaj odpowiem od razu mysle w czgsci na pytanie Pana radnego Czuraka jezeli chodzi
o zagospodarowanie tego parku. Ot6z mamy koncepcj¢ zagospodarowania tego parku. Rzeczywiscie,
starali$my si¢ o finansowanie ze §rodkéw wspotpracy transgranicznej Polska — Biatoru§ — Ukraina, no ale
niestety, widocznie decydenci doszli do wniosku, ze poprzednio duzo zrobiliSmy i juz dla nas starczy
ito, co robimy, nawet jezeli chodzi o fontanne, to tez jest jakby realizacja czgéci tego projektu i tej
koncepcji, takze to, co bedzie si¢ wpisywalo w tg koncepcje 1 nie bedzie wymagato duzych pieniedzy,
to bedziemy starali si¢ w poszczego6lnych latach na biezaco realizowaé a stojaki na zdjecia czy stoliki
do szachow to nie sg az takie, wydaje mi si¢, wielkie wydatki. Natomiast jezeli chodzi o tawki przy tej
fontannie budowanej, oczywiscie beda tawki. Tam, wedtug tego projektu hajnowianina, tam cz¢$¢ ma by¢
takich siedzen granitowych, no ale tego nie bedzie duzo, przynajmniej nie od razu, bo to sg takie drogie
rzeczy, natomiast jezeli chodzi o normalne fawki drewniane z oparciami, to oczywiscie beda.

Pani Lucyna Lewczuk — Radna Rady Miasta Hajnowka

Nr 9. Panie Burmistrzu, pozwol¢ sobie jeszcze przypomnie¢ sprawe ulicy Biatowieskiej, bo styszymy
zapewnienia o tym 1 prosby, zeby mieszkancy mieli cierpliwo$¢. Dostalam rowniez odpowiedz,
ze te dziury, ktore tam si¢ caly czas tworza, beda rowniez zasypywane. Natomiast z przykro$cig musze
stwierdzi¢, ze nic takiego przez ten czas ostatni, od ostatniej Rady nie miato miejsca i naprawde jazda
ta ulicg jest jednym wielkim koszmarem a jest to rowniez wizytowka naszego miasta. Tam si¢ znajduje
Piekarnia Podolszynskich, przyjezdza tam naprawde bardzo duzo osob, duzo mieszkancoéw, duzo
turystow 1 wnioskuje o to, zeby po prostu przynajmniej raz w tygodniu monitorowac ta sprawe i te doty
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po prostu zasypywac.
/do wniosku odniost si¢ Pan Maciej Borkowski pod Nr 15/

Odpowiedz Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajndwka udzielona na sesji — Ja w poniedziatek
z samego rana Panu Prezesowi Przedsigbiorstwa Wodociggow i Kanalizacji przypomne, zeby jak
najszybciej te ubytki uzupetit. No musimy jakos$ ten trudny, zimowy okres przetrwac a tak jak mowitem,
postaramy si¢ jak najszybciej przetarg oglosi¢, zeby wczesng wiosng tg naktadke zrobic.

Pan Janusz Puch — Wiceprzewodniczacy Rady Miasta Hajnowka
Nr 10. dot. ustawienia wiaty przystankowej przy wiadukcie PKP

Whiosek Nr 10 zostat rowniez ztozony na pi$mie dnia 31.12.2018 r.

OdpowiedzZ Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajndwka udzielona na sesji — Shusznie tutaj Pan
radny Puch przypomina o przystanku. Tak jak widzimy, no ta zatoka zostala zrobiona i jest fajna. Tutaj
tez zwroce si¢ do Pana Prezesa PUK-u, zeby pomyslat, zeby jak najszybciej, jak najszybciej tam ten
przystanek w tym miejscu ustawic.

Odpowiedz udzielona na pismie Nr 10
Odpowiedz udzielona na piSmie Nr 10a

Pani Barbara Laszkiewicz — Wiceprzewodniczaca Rady Miasta Hajnowka

Nr 11. Pani Przewodniczaca, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado a ja chcialam przekaza¢ tez informacje,
takg prosbe naszych mieszkancow. Co prawda mamy okres zimowy, ale wiosna szybko si¢ zbliza, bedzie
szta tez pewnie wielkimi krokami a nasi mieszkancy bardzo prosza o lawki w parku miejskim, ale
z oparciami, zeby mogli odpocza¢ jak ida nawet z jakich§ zakupow albo sa zmeczeni, zeby mozna bylo
odpoczac 1 to wlasnie byla prosba nie tylko starszych ludzi, ale i1 dzieci. I jeszcze proszg o tawki wzdluz
ulicy Pitsudskiego dodatkowe.

OdpowiedzZ Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajnéwka udzielona na sesji — Pani Laszkiewicz
mowita o fawkach z oparciami. Ja tylko mam takg prosbe, zeby tutaj w porozumieniu z Panig Kierownik
Trochimczyk spojrzec 1 zasugerowaé, w ktorym miejscu najlepiej byloby te tawki postawi¢. Mamy dosy¢
czasu, to mysle do wiosny zakupimy co trzeba i tych tawek dostawimy troche.

Pani Aniela Kot — Radna Rady Miasta Hajnowka

Nr 12. Zgtosili si¢ znowu do mnie kolejni mieszkancy garazy, tym razem usytuowanych za Hamechem
na Armii Krajowej, ale ja teraz sprytnie wymigam si¢ z tego, tamci ludzie tez maja problem, jest taki,
ze podatki ptacg do Urzedu Miasta a dziatki nalezg do Starostwa. Jako ze to sg garaze w poblizu miejsca
zamieszkania mego kolegi Artura, wigc ja sceduje na Artura teraz odpowiedzialno$¢ za to, zeby te garaze
byly tam od$niezane, oczywiscie jak spadnie $nieg.
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OdpowiedzZ Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajnéwka udzielona na sesji — Pani radna Aniela
Kot — garaze za Hamechem. Ja nie potrafi¢ w tej chwili powiedzie¢, jak to jest w sensie prawnym,
bo to, ze ludzie ptaca podatek, to wynika z tego, ze ptaca podatek od nieruchomosci, natomiast z naszego
punktu widzenia jezeli chodzi o od$niezanie i utrzymanie no jest pytanie, kto jest wiascicielem gruntu.
Jezeli jest to grunt gminny, no to nie ma problemu z od$niezaniem oczywiscie. Ja nie odpowiem w tej
chwili. Musze sprawdzic.

Odpowiedz udzielona na pismie Nr 12

Nr 13.Mieszkancy mego osiedla i nowo zakupionych garazy, tez na osiedlu Podlasie, zwrocili uwage
na to, ze w tych nowo zakupionych miejscach pod garaze do tej pory nie zostal zniwelowany teren a oni
by chcieli od wiosny rozpocza¢ budowe tych garazy. W tej chwili jest taka sytuacja, ze te doly staly si¢
miejscem wysypiska §mieci dla pobliskich mieszkancéw. Prosimy bardzo o interwencj¢. W te doty ludzie,
sama widzialam, sgsiad mi zglosil, wysypuja réozne $miecie, odpady i na interwencj¢ odpowiadajg —
,»A przeciez nic tam nie bedzie, bo i tak to si¢ zasypie”. To si¢ zrobitlo w tej chwili nielegalne wysypisko
$mieci, wigc prosz¢ o interwencje.

Odpowiedz Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajnowka udzielona na sesji — Zniwelowanie
terenu pod garaze. Tutaj jest Pan Sekretarz, jest Pani Kierownik, to zapisza ten temat do realizacji blizej
wiosny.

Pan Maciej Borkowski — Radny Rady Miasta Hajnowka

Nr 14. Czy taka informacja /o terminie 1 miejscu dyzuru Klubu Radnych/ moze by¢ umieszczona
na stronie BIP-u, aby kazdy mieszkaniec wiedzial, gdzie si¢ ma zglosi¢, o ktéorych godzinach? Biuro
Rady, ta zaktadka i aby takie informacje umiesci¢, jak rowniez umiesci¢, prositbym o to, aby kontakt
do kazdego radnego, nie tylko mailowy, ale rowniez telefoniczny, zeby te numery si¢ nasze znalazty.
Mysle, ze jestesmy osobami publicznymi i powinni$my na takie rzeczy zgode wyrazac.

Informacja o dyzurach petnionych przez Przewodniczgcego Rady Miasta Hajnowka oraz Kluby Radnych
zostata umieszczona dn. 10.01.2019 r. w Biuletynie Informacji Publicznej w zaktadce RADA MIASTA
HAJNOWKI — DYZURY. Informacja znajduje sie réwniez na stronie internetowej Miasta Hajnowka
w zaktadce URZAD — RADA MIASTA HAJNOWKA — DYZURY oraz na tablicach ogloszer Urzedu
Miasta.

Stuzbowe adresy e-mailowe Radnych Rady Miasta Hajnowka zostaly opublikowane w Biuletynie
Informacji Publicznej dn. 2.01.2019 r. w zakiadce RADA MIASTA HAJNOWKI — SKEAD RADY
MIASTA HAJNOWKA — KADENCJA 2018-2023. Znajdujq sie réwniez na stronie internetowej Miasta
Hajnéwka w zakladce URZAD — RADA MIASTA HAJNOWKA — SKEAD RADY MIASTA HAJNOWKA
— KADENCJA 2018-2023

Nr 15. Chcialbym si¢ przychyli¢ do wniosku Pani radnej jezeli chodzi o ulic¢ Bialowieska. Tam jest
naprawde zle 1 trzeba si¢ nad tym, Panie Burmistrzu, pochyli¢.
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OdpowiedZ Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajndwka udzielona na sesji — Ja w poniedziatek
z samego rana Panu Prezesowi Przedsigbiorstwa Wodociggdéw 1 Kanalizacji przypomng, zeby jak
najszybciej te ubytki uzupetnil. No musimy jako$ ten trudny, zimowy okres przetrwaé a tak jak méwilem,
postaramy si¢ jak najszybciej przetarg oglosi¢, zeby wcezesng wiosng tg naktadke zrobic.

Pani Natalia Tichoniuk — Radna Rady Miasta Hajnowka

Nr 16. Panie Burmistrzu, wnioskuje¢ o sprzatnigcie wywrdconego shupa elektrycznego na ulicy Odleglej
oraz sprawdzenie innych shupéw, ktore nie sg w najlepszym stanie. Do wniosku w formie pisemne;j
dolaczytam fotografie oraz numer dzialki, przy ktérej znajduja si¢ stupy.

Odpowiedz Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajnéwka udzielona na sesji — Pani Tichoniuk —
stup elektryczny na ulicy Odleglej. Pani Kierownik Trochimczyk rozumiem zapisata zadanie.

Odpowiedz Pani Marty Wilson-Trochimczyk — Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska udzielona na sesji — To sg stupy telekomunikacyjne i sprawa jest w trakcie.

Pan Adam Czurak — Radny Rady Miasta Hajnowka

Nr 17. Panie Burmistrzu, stuchajagc wnioskow, jakby tak oficjalnie sktadam wniosek o opracowanie
koncepcji zagospodarowania parku. Bo unikniemy tak jakby moze drobnych, ciaglych pytan. To sg dobre
koncepcje o tawkach, o jakich$ pomystach, przydaloby si¢ nam to, by¢ moze bazujac na tym wniosku,
ktory byt przygotowany do Euroregionu.

OdpowiedZ Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajnéwka udzielona na sesji — Park — stojaki
na zdjecia. Ja tutaj odpowiem od razu mysle w czesci na pytanie Pana radnego Czuraka jezeli chodzi
o zagospodarowanie tego parku. Ot6z mamy koncepcj¢ zagospodarowania tego parku. Rzeczywiscie,
staraliSmy si¢ o finansowanie ze srodkow wspotpracy transgranicznej Polska — Bialoru$s — Ukraina, no ale
niestety, widocznie decydenci doszli do wniosku, ze poprzednio duzo zrobili§my i juz dla nas starczy
1to, co robimy, nawet jezeli chodzi o fontanng, to tez jest jakby realizacja czesci tego projektu i tej
koncepcji, takze to, co bedzie si¢ wpisywalo w ta koncepcje i nie bedzie wymagato duzych pienigdzy,
to bedziemy starali si¢ w poszczegolnych latach na biezaco realizowac¢ a stojaki na zdjecia czy stoliki
do szachow to nie sg az takie, wydaje mi si¢, wielkie wydatki. Natomiast jezeli chodzi o tawki przy tej
fontannie budowanej, oczywiscie bgda tawki. Tam, wedtug tego projektu hajnowianina, tam cz¢$¢ ma by¢
takich siedzen granitowych, no ale tego nie bedzie duzo, przynajmniej nie od razu, bo to sa takie drogie
rzeczy, natomiast jezeli chodzi o normalne tawki drewniane z oparciami, to oczywiscie bgda.

Koncepcje mamy, mamy dokumentacj¢. Ona byta przedstawiana, ale jezeli jest taka potrzeba, to mozemy
ja ponownie przedstawi¢ albo rzeczywiscie, jak Pani Przewodniczaca tutaj sugeruje, przedstawic tg tez
koncepcje taka skrocong w BIP-ie, w internecie.

Nr 18.1 jeszcze jeden taki ponawiam wniosek zlozony przeze mnie jaki§ czas temu w sprawie
technicznej, ale si¢ ciggle powtarza. Sam osobiscie widziatem jak, chodzi o przejazdy samochodow
migdzy biblioteka publiczng a Galerig Le$ng widziatem ostatnio samochod przepychajacy si¢. Ciagle jest
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problem na ulicy Batorego, jest takie koto lokali ustugowych kawatek chodnika, ktory prowadzi skrétem
do terenu Spoétdzielni no 1 ostatnio, no sg rézni zarzadcy, ale tak za posrednictwem sesji zwracam si¢
z pro$ba do kierowcow, zeby no nie jezdzili chodnikami, bo tez mam teraz zgloszenie od mieszkancow
Spoétdzielni na ulicy Centrum, ze wokot bloku 28 jakby odbywa si¢ ruch prawie jak na rondzie, tak, wiec
z jednej strony wniosek moj polega na tym, ze miedzy bibliotekg publiczng a Galerig Le$ng ustawi¢ shup,
jezeli to jest nasz teren, bo takg otrzymalem odpowiedz z ZGM-u, ze zostanie ustawiony wiosnag,
a w pozostalych sytuacjach to jest taki apel.

/do wniosku odniosta si¢ Pani Malgorzata Justyna Lukaszewicz pod Nr 19/

Odpowiedz Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajndwka udzielona na sesji — No to jest dziwne,
ze tam jezdza samochody. Nie pomys$lalbym, ze tam mozna, moze jeszcze jakim§ maluchem, ale juz
maluchéw prawie nie ma... Pani Kierownik Trochimczyk zapisata, trzeba bedzie tam jak najszybciej
postawi¢ stupki, bo ja pamigtam, w innym miejscu te stupki pionowe byly postawione, ale okazuje sie,
ze potem musieliSmy je zdja¢, bo byl utrudniony dostep, dojazd dla karetek pogotowia. Nie wiem,
w ktorym to miejscu byto, ale taki problem tam byl. Natomiast no tutaj karetka pogotowia w tym miejscu
absolutnie nie musi dojezdza¢, bo po co, tak? Takze ten stupek przynajmniej po jednym z jednej
1 z drugiej strony mozna postawic... A zrobi¢ stupki takie sktadane, tak?... Ja mam taka propozycje. Tutaj
pracownicy z referatu si¢ z Panig skontaktujg, trzeba tez poprosi¢ Pana Dyrektora Lapinskiego
1 na miejscu ustali¢, gdzie te stupki trzeba postawic... No nie, nie, wie Pani, znak znakiem, my wiemy,
ze znaki sobie a zycie sobie. Natomiast stupek jak bedzie solidny, to raczej bedzie skuteczny.

Pani Malgorzata Justyna Lukaszewicz — Radna Rady Miasta Hajnowka

Nr 19. Pani Przewodniczaca, Panie Burmistrzu, szanowni Panstwo, ja tutaj moze jeszcze moze tak
troszeczke chyba nawigze do wniosku Pana Czuraka. Jest przejscie miedzy bibliotekg a galerig. Tam
rzeczywiscie przejezdzaja samochody, to jest dla pieszych, tak? Natomiast od ulicy Batorego jadac
parkingiem i tutaj na ulice 3 Maja, gdzie jest blok, tak, tam po prostu zrobila si¢ obwodnica i tez bardzo
bysmy prosili, zeby albo postawi¢ znak ,,zakaz wjazdu”, albo po prostu stupki, bo od Batorego przez
nasze osiedle, wyjezdzajac na 3 Maja koto kiosku Ruchu, no to my mamy tutaj po prostu autostradg, tak?
Bo no jest to bardzo niebezpieczne.

Odpowiedz Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajndwka udzielona na sesji — No to jest dziwne,
ze tam jezdza samochody. Nie pomys$lalbym, ze tam mozna, moze jeszcze jakim§ maluchem, ale juz
maluchéw prawie nie ma... Pani Kierownik Trochimczyk zapisata, trzeba bedzie tam jak najszybciej
postawi¢ stupki, bo ja pamigtam, w innym miejscu te stupki pionowe byly postawione, ale okazuje sie,
ze potem musieliSmy je zdja¢, bo byl utrudniony dostep, dojazd dla karetek pogotowia. Nie wiem,
w ktorym to miejscu byto, ale taki problem tam byl. Natomiast no tutaj karetka pogotowia w tym miejscu
absolutnie nie musi dojezdza¢, bo po co, tak? Takze ten stupek przynajmniej po jednym z jednej
1 z drugiej strony mozna postawic... A zrobi¢ stupki takie sktadane, tak?... Ja mam takg propozycje. Tutaj
pracownicy z referatu si¢ z Panig skontaktujg, trzeba tez poprosi¢ Pana Dyrektora Lapinskiego
1 na miejscu ustali¢, gdzie te stupki trzeba postawic... No nie, nie, wie Pani, znak znakiem, my wiemy,
ze znaki sobie a zycie sobie. Natomiast stupek jak bedzie solidny, to raczej bedzie skuteczny.

Nr 20. I jeszcze bym chciata si¢ tez zwrdci¢, bo nie zdazytam do Pana Dyrektora, bo wyszedl, chodzi
mi o w jaki$§ sposob o zabezpieczenie kontenerow na $mieci. Jest to widok naprawde bardzo przykry,
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zwlaszcza kiedy jest wiatr, po weekendzie te $§miecie sg praktycznie po catym osiedlu rozrzucone. Mysle,
ze mozna pojs¢ za przyktadem Prezesa Spoétdzielni 1 postawi¢ takie boksy, w ktorych mozna spokojnie
ustawi¢ te kontenery i wtedy wiatr nie b¢dzie wydmuchiwatl §mieci, zwierzgta nie beda tego roznosi¢
1 bedzie miato to jakis wyglad, bo niestety, wyglada to bardzo brzydko i az przykro na to patrze¢. To jest
tak, to jest na terenie wszystkich osiedli nalezacych 1 nadzorujacych przez Pana Lapinskiego.

OdpowiedZ Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajndwka udzielona na sesji — Spotdzielnia
Mieszkaniowa zaczela juz pomatu stawia¢ te ladne, nie wiem, jak to nazwaé, ptotki, ogrodzenia,
zabudowania na pojemniki. Trzeba w calym miescie i$¢ w tym samym kierunku, zeby to byto wszystko
takie same, tadne 1 estetyczne i po prostu przedsigbiorstwo bedzie pomatu tez te pojemniki wymieniaé
a Pani propozycja, zeby wlasnie zacza¢ od Millenium tez jest jak najbardziej zasadna. Pani Kierownik
zapisata. Tak?

Odpowiedz Pani Marty Wilson-Trochimczyk — Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska UM — Tak, Panie Burmistrzu, zapisatam, tylko chciatam zwrdcié uwage, ze wymiana
pojemnikow z KP-7 na 240 czy 120, ktore beda mogly by¢ umieszczone we wiatach, bo KP-7 nie miesci
si¢, bo musi odpowiedni samochod specjalistyczny podjechaé, jest to rowniez zwigzane z optatami
za gospodarowanie odpadow. To ja tylko tyle chciatam dodac.

Odpowiedz Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajnowka udzielona na sesji — Dlatego tez
ja mowige, ze bedziemy to robié systematycznie. Nie zrobimy tego od razu, bo zbyt duze wydatki od razu,
ale w tych newralgicznych miejscach trzeba to bedzie zacza¢ realizowac.

Pani Ewa Rygorowicz — Radna Rady Miasta Hajnowka

Nr 21.Chce nawigza¢ do wniosku Pana Mieczystawa Gmiter w sprawie §wigt prawostawnych. Z tego,
co wiem, dzieci 7 stycznia nie idg do szkoty, wigc stawiam wniosek, czy pracownicy o§wiaty i obsluga
techniczna muszg wykonywac¢ swoje obowigzki, czy moga mie¢ dzien wolny?

Odpowiedz Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajnéwka udzielona na sesji — My w Urzedzie ten
dzien odpracowujemy i tutaj nie ma po prostu problemu, w ktérg$ sobote. Natomiast jezeli chodzi
o szkoly, no rzeczywiscie, tam odpracowywania nie ma i tak naprawde to nie miatoby sensu, bo kiedy oni
mieliby odpracowaé? To mogloby by¢ kosztem urlopu a popatrzymy na to od strony prawnej. Jezeli nie
ma tylko zadnych przeszkdd, to ja osobiscie nie widzg przeszkod, zeby pracownicy obstugi byli inaczej
traktowani, jak nauczyciele, tak? Tym bardziej, ze szkota i tak nie pracuje, i tak nie pracuje, to nie musza
oni tam by¢.

Odpowiedz udzielona na pismie Nr 21

Pani Walentyna Pietroczuk — Przewodniczaca Rady Miasta Hajnowka

Nr 22. Ulica 3 Maja wyremontowana, ale jest pewien problem. Mieszkancy zglaszaja problem
z samochodami, ktére parkuja na wysokoSci tego kiosku, ktory jest. Tam jest taka czerwona
powierzchnia, ktora zacheca do parkowania. I te samochody z kolei znowu wjezdzaja tak daleko
na chodnik, ze trudno jest przechodzi¢ a nawet to jest niebezpieczne momentami. Takze prosze¢
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o zbadanie miejsca. Ja moge wskazac, w ktorym to miejscu jest dokladnie.
Whiosek Nr 22 zostal rowniez ztozony na pismie dn. 9.01.2019 r. /pkt 1/

Odpowiedz udzielona na pi$mie Nr 22
Odpowiedz udzielona na pismie Nr 22a
Odpowiedz udzielona na pi$mie Nr 22b

Nr 23. Rowniez nastgpna sprawa, ktora zostala zgloszona przez mieszkancéw a mianowicie chodzi
o skwerek, na ktorym mamy iluminacje §wigteczne, na ktorym stojg parasolki. Ten skwerek jest bardzo
czesto odwiedzany przez dzieci, przez rodziny z dzie¢mi, ale roéwniez przez posiadaczy pieskéw
1w zwiazku z tym taki apel do Panstwa, poniewaz tam duzo dzieci biega po $niegu, po trawie i prosimy
o0 to, zeby, mieszkancy prosza o to, zeby zadbac o te nieczystosci, ktére sa pozostawiane przez pupili.

Whiosek Nr 23 zostat rowniez ztozony na piSmie dn. 9.01.2019 r. /pkt 2/

OdpowiedzZ Pana Jerzego Siraka — Burmistrza Miasta Hajnowka udzielona na sesji — Pani Pietroczuk —
no stuszny apel do wlascicieli zwierzat, zeby dbali o te swoje zwierzeta i to, co po sobie zostawiaja, ale
no my niezaleznie od tego staramy si¢ sprzatac. Z tego, co wiem, na pewno pojemniki na odchody tam
sg postawione. Prosze bardzo, Pani Kierownik.

Odpowiedz Pani Marty Wilson-Trochimczyk — Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska UM — Panie Burmistrzu, jezeli moge uzupehié. Bardzo dziekuje, Pani Przewodniczaca,
za zwrocenie uwagi na ten problem. My, pracujac czy porzadkujac tereny ogdlnodostepne, 1 te tematy
ogarniamy, ale chciatam poprze¢ i podkreslic apel do wiascicieli zwierzat. Nasz regulamin, ktéry
w marcu 2018 roku zostal uchwalony przez Radg, wyraznie méwi, ze wiasciciele zwierzat domowych
maja tam zachowywac bezpieczenstwo w utrzymywaniu pséw oraz nie dopuszcza¢ do zanieczyszczenia
przez te zwierzeta terendw przeznaczonych do uzytku publicznego. Czyli krétko moéwige — sprzatac
odchody po swoich zwierzetach, czy to jest pies, czy to jest kot, ktory si¢ bawi w piaskownicy.
My na terenie miasta rozstawiliSmy pojemniki na odchody zwierzece. Tam umieszczane sg roOwniez
torebki. Jezeli kto$ nie ma akurat przy sobie, wigc moze skorzysta¢. Chce rowniez zaznaczy¢, ze nasza
Komenda Policji prowadzi kilka spraw w sprawie wiasnie tej, o ktoérej mowimy dzisiaj —
za nieuprzatnigcie odchodéw po swoim zwierzeciu. Takze bardzo serdecznie ja apeluje do wszystkich
wiascicieli, to nie boli, prosze schyli¢ si¢ 1 sprzatnac¢ po swoim psie.

Odpowiedz udzielona na pismie Nr 23



